
REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove

KLASA: UP/I-352-01/24-02/10
URBROJ: 2117-09/2-24-6
Dubrovnik, 08. listopada 2024.

Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove Dubrovačko-neretvanske županije (OIB:
32082115313), temeljem članka 30., stavka 4. Zakona o zaštiti prirode ("Narodne novine", br. 80/13,
15/18, 14/19, 127/19 i 155/23), povodom zahtjeva nositelja zahvata Hrvatske šume, Šumarija
Dubrovnik, Bosanka 49 a, 20207 Mlini (OIB 69693144506), za provedbom prethodne ocjene
prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat "Izgradnja protupožarne prosjeke s elementima šumske
ceste Smrčevac", donosi

R J E Š E NJ E

I. Namjeravani zahvat "Izgradnja protupožarne prosjeke s elementima šumske ceste Smrčevac",
nositelja zahvata Hrvatske šume, Šumarija Dubrovnik, Bosanka 49 a, 20207Mlini, prihvatljiv je
za ekološku mrežu.

II. Ovo rješenje se izdaje na rok od četiri (4) godine.

III. Ovo rješenje se objavljuje na službenim internetskim stranicama Dubrovačko-neretvanske
županije.

Obrazloženje

Hrvatske šume, Šumarija Dubrovnik, Bosanka 49 a, 20207Mlini (u daljnjem tekstu: Stranka), dana 27.
ožujka 2024. godine, podnijele su ovom tijelu zahtjev za provedbom postupka prethodne ocjene
prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat: "Izgradnja protupožarne prosjeke s elementima šumske
ceste Smrčevac ", (u daljnjem tekstu: Zahvat).

Namjeravanim zahvatom planira se izgradnja protupožarne prosjeke s elementima šumske ceste, u
dužini od 2162,22 m, širine 3,5 m. Trasa završava okretnicom na sjeverozapadnoj strani brda
Smrčevac. Na stacionažama 590, 1240 i 1730 m projektirane su mimoilaznice i proširenja kolnika u
funkciji nesmetanog prolaza vozila, eventualnog pomoćnog stovarišta i ostalih radova. Sječivi pojas
iznosi 5,20 m. Odvodnja trupa ceste nije predviđena putnim jarcima, jer se radi o krškom području bez
izvora i nadzemnih potoka. Gornji sloj izgradit će se usitnjavanjem donjeg sloja izrađenog od lokalnog
kamenog materijala sitnilicom za kamen na dubinu 10-15 cm. Dubina uređenog temeljnog tla
mehaničkim zbijanjem iznosi 30 cm. Nasipni materijal nanosi se na uređeno temeljno tlo ili na već
izrađeni sloj nasipa.



Planirani zahvat nalazi se izvan područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima
javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, ,,Narodne novine", broj 80/19), a najbliža
područja ekološke mreže - Područje očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) HR4000015
Malostonski zaljev te Područje očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000036 Srednjedalmatinski
otoci i Pelješac, nalaze se na udaljenosti od oko 0,5 km, odnosno 1,5 km.

Po zaprimljenom zahtjevu, sukladno odredbama članka 30. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, ovo
tijelo je zatražilo i ishodilo prethodno mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavoda
za zaštitu okoliša i prirode (KLASA: 352-03/24-02/1013, URBROJ: 517-12-2-1-2-24-2, od 4.
listopada 2024. godine), u kojem se navodi da na lokaciji zahvata nisu rasprostranjeni ciljni stanišni
tipovi niti staništa pogodna za ciljne vrste navedenih područja ekološke mreže te da nema dosega
utjecaja zahvata do područja ekološke mreže. Zavod zaključno navodi da se Prethodnom ocjenom
može isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost
područja ekološke mreže te je mišljenja da za isti nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti
za ekološku mrežu.

Slijedom provedenog postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, analizommogućih
utjecaja predmetnog zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, a uvažavajući
prethodno mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode
te uzevši u obzir karakteristike predmetnog zahvata, ocijenjeno je da se može isključiti mogućnost
značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te je,
sukladno članku 30., stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, odlučeno kao u izreci.

Prema članku 43. stavak 1. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje izdaje se na rok od 4 godine.

U skladu s odredbama članka 44. stavak 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje dostavlja se
Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije i Inspekciji zaštite prirode.

Sukladno članku 44. stavak 3. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje se objavljuje na službenim
internetskim stranicama Dubrovačko-neretvanske županije.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja stranka može izjaviti žalbu Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije u
Zagrebu u roku od 15 dana od dana primitka rješenja. Žalba se dostavlja putem ovog Upravnog odjela
pismeno, neposredno ili poštom, odnosno dostavlja se elektronički, a može se izjaviti i usmeno na
zapisnik. Upravna pristojba na žalbu iznosi 6,64 eura, sukladno tarifnom broju 3. Uredbe o tarifi
upravnih pristojbi (Narodne novine, broj 156/22).

VIŠA SAVJETNICA-SPECIJALISTICA

Dijana Tomašević Rakić, dipl. ing.biol.



Dostaviti:

1. Hrvatske šume, Šumarija Dubrovnik, Bosanka 49 a, 20207 Mlini

2. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 10000
Zagreb

3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Vukovarska 16, 20 000 Dubrovnik

4. Evidencija, ovdje

5. Pismohrana


		2024-10-09T10:27:23+0200
	Not specified
	Document SIGN




